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BASHKIA MALESI E MADHE 
KRYETARI 

NJESIA E PROKURIMIT 

 

Nr._________Prot.                                                              Date:_____/____/2024 

            
  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[10.09.2024] 

Drejtuar: [BOE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE”Sh.p.k me Nipt K81314023A & 

‘"NDREGJONI"Sh.p.k me Nipt K31329048I, me adrese: TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e 

Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 8210] 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09515-06-14-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Ndertim i palestres se re, rikonstruksioni i godines dhe ambjenteve te 

jashtme, Shkolla e mesme dhe 9-vjecare Gruemire ", me fond limit 87 963 132 (tetëdhjetë e shtatë 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tri mijë e njëqind e tridhjetë e dy)lekë pa TVSH dhe 105 555 

758 (një qind e pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë) 

lekë me tvsh. 

Për vitin 2024:  35 489 348 (tridhjetë e pesë milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

treqind e dyzet e tetë) lekë me tvsh,  nga të cilat: 

2 489 348  (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind e dyzet e tetë) lekë më tvsh 

nga buxheti i Bashkisë; 

33 000 000 (tridhjetë e tre milion) lekë me tvsh nga buxheti i shtetit. 

Për vitin 2025: 63 206 394 (gjashtëdhjetë e tre milion e dyqind e gjashtë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e katër) lekë me tvsh, nga të cilat: 

6 484 000 (gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë) lekë më tvsh nga buxheti i 

Bashkisë; 

56 722 394 (pesëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e njëzet e dy mijë e treqind e nëntëdhjetë e 

katër) lekë me tvsh nga buxheti i shtetit. 

Për vitin 2026:  6 860 016 (gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëmbëdhjetë) 

lekë më tvsh nga buxheti i Bashkisë. 
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tvsh, kohezgjatje 9 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data:24 Qershor 2024] [Nr. 

32]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.    BOE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE me Nipt K81314023A & NDREGJONI me Nipt 

K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  69 141 849,98 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e njëqind e dyzet e një mijë e tetëqind e dyzet e nëntë 

presje nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.     2 N                                                                                                                  L31615017L    

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 69 772 320.24 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e njëzet 

presje njëzet e katër) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.  BOE S.M.O.UNION me Nipt J66902042Q & LIQENI VII me Nipt K01730502W 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 71 982 169 (shtatëdhjetë e një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.    S I R E T A  2F K51501008J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  72 222 222 (shtatëdhjetëe  dy milion e  dyqind e njëzet e dy mijë e dyqind e njëzet e dy) lekë pa 

tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5.     CURRI                                                                                                   J67902718S  

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 75 603 501,96 (shtatëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e tri mijë e pesëqind e një presje 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6.  LIS KONSTRUKSION me Nipt K66613407H & VIANTE Konstruksion me Nipt K47103804L 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   
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Vlera : 77 402 378.12 (shtatëdhjetë e shtatë milion e katërqind e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë e tetë 

presje dymbëdhjetë)lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7.    STERKAJ J68310708M 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  80 807 582,10 (tetëdhjetë milion e tetëqind e shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e dy presje 

dhjetë) lekë pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8.     ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY                                               K82230002K  

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 83 465 563.70 (tetëdhjetë e tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre presje shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9.  DELIA IMPEX                                                                                               K57123001R 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : Pa ofertë.. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE S.M.O.UNION me Nipt J66902042Q & LIQENI VII me Nipt K01730502W 

2. ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY me Nipt K82230002K 

3. DELIA IMPEX   me Nipt K57123001R 

Per arsyet e meposhtme:  

1. BOE S.M.O.UNION me Nipt J66902042Q & LIQENI VII me Nipt K01730502W: 

Nuk ploteson kriterin e kontrates se ngjashme pasi ky subjekt meqenese  ne baze te akt marreveshjes ka 

58 % te punimeve ( përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim) dhe duhet te plotesoje ai kriterin 

e kontrates se ngjashme ne zbatim VKM 285 datë 19.5.2021 për MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK1(I ndryshuar)neni 88 pika 3 ,  nderkohe qe kontrata e ngjashme e paraqitur 

eshte ne shumen 30 769 824 leke me tvsh dhe nuk e arrin kufirin minimal te kerkuar. 

2. ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY me Nipt K82230002K: 

Nuk ploteson kriterin   2.3    Kapaciteti teknik:pika 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur asnje Kontrate te 

Ngjashme të realizuar gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

3. DELIA IMPEX   me Nipt K57123001R: 

Mungese e theskuar dokumentacioni , nuk ka paraqitur oferte ekonomike,ka paraqitur vetem Ekstrakt  

Historik  QKB-je. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE “MARTINI KONSTRUKSION & 

REAL ESTATE”Sh.p.k me Nipt K81314023A & ‘"NDREGJONI"Sh.p.k me Nipt K31329048I, me 

adrese: TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 

8210] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [69 141 849,98 (gjashtëdhjetë e nëntë milion 

e njëqind e dyzet e një mijë e tetëqind e dyzet e nëntë presje nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh]/pikët totale të 

marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Malesi e Madhe, Koplik Qender, prane Njesise se 

Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [69 772 320.24 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

treqind e njëzet presje njëzet e katër) lekë pa tvsh], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                                                                    KRYETAR 

                                                                             TONIN MARINAJ  

 

 


